

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, GIAN FRANCESCO VOLTOLINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 44/2020
b) Licitação Nr.: 26/2020-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 15/07/2020
e) Data da Adjudicação: 15/07/2020 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA, PARA A PREFEITURA DE NOVA TRENTO E SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCETO EDUCAÇÃO, CONFORME QUANTIDADES, NECESSIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

A. V. COMERCIO ATACADISTA LTDA. (11177)

3	ÁLCOOL GEL - Marca: SAUBA	UND	50,00	0,0000	5,79	289,50
9	DETERGENTE EM PÓ - Marca: OMO	UND	150,00	0,0000	22,99	3.448,50
11	LUSTRA MÓVEIS (EMBALAGENS DE 200ML) - Marca: WORKER	UND	36,00	0,0000	2,74	98,64
12	PORTA PAPEL TOALHA - Marca: BELLPLUS	UND	15,00	0,0000	19,24	288,60
13	PAPEL TOALHA - Marca: TAYU	Fd.	1.600,00	0,0000	20,00	32.000,00
14	PAPEL TOALHA - PACOTES - Marca: BOB	Pc.	50,00	0,0000	6,11	305,50
15	PAPEL HIGIENICO - 30M - FARDO COM 64 UNIDADES) - Marca: FAMILIAR	Fd.	180,00	0,0000	54,90	9.882,00
18	SAPONÁCEO EM PÓ - Marca: SANY	UND	200,00	0,0000	4,54	908,00
19	SABÃO EM BARRA (PCTE. C/ 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CD. BARRA) - Marca: ZAVASKI	Pc.	100,00	0,0000	6,00	600,00
22	BALDE PLÁSTICO - 8 LITROS - Marca: ARQPLAST	UND	15,00	0,0000	3,90	58,50
24	COPO DESCARTAVEL P/AGUA - 180ML-COR CRISTAL -CX 25 TIRAS. - Marca: COPOSUL	CX	180,00	0,0000	82,90	14.922,00
28	ESCOVÃO COM CABO P/ LIMPEZA DE CALÇADAS - Marca: CANADA	UND	5,00	0,0000	9,90	49,50
29	ESCOVA DE LIMPEZA DE MÃO - Marca: CANADA	UND	30,00	0,0000	3,10	93,00

Nova Trento, 15 de Julho de 2020.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. V. COMERCIO ATACADISTA LTDA. (11177)

30	ESPONJA MULTI-USO - DUPLA FACE - Marca: BETANIN	UND	320,00	0,0000	1,48	473,60
32	LUVAS DE LATEX - Marca: VOLK	PAR	240,00	0,0000	4,84	1.161,60
33	LUVAS LATEX CANO LONGO- TAM: P/M/G - Marca: VOLK	PAR	25,00	0,0000	7,50	187,50
35	PANO DE LIMPEZA DE COPA E COZINHA - Marca: MARTINS	UND	520,00	0,0000	4,50	2.340,00
37	FLANELA P/ LIMPEZA 100% ALGODÃO - BRANCA - Marca: MARTINS	UND	250,00	0,0000	2,50	625,00
41	GUARDANAPOS - Marca: FACE A FACE	Pc.	350,00	0,0000	1,37	479,50
49	SACO PLASTICO P/ LIXO - 200 LITROS - EMB. 5 UNIDADES - Marca: IDEAL	Pc.	300,00	0,0000	10,89	3.267,00
50	SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 LITROS - EMB. 25 UNID. - Marca: IDEAL	RL	400,00	0,0000	11,89	4.756,00
52	SACO P/ LIXO - 30 LITROS - EMB. 50 UNID. - Marca: IDEAL	RL	130,00	0,0000	8,99	1.168,70
53	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LITROS - EMB. 100 UNID. - Marca: IDEAL	RL	50,00	0,0000	12,99	649,50
55	VASSOURA DE NYLON COM CABO - Marca: CONDOR	UND	170,00	0,0000	8,84	1.502,80
58	PÁ PARA LIXO- PLASTICA - Marca: CANANDA	UND	20,00	0,0000	4,59	91,80
61	FOSFOROS - PACOTE COM 10 CAIXAS - Marca: GABOARDI	Pc.	20,00	0,0000	4,00	80,00
62	SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO - Marca: BELLPLUS	UND	10,00	0,0000	27,00	270,00
64	COLETOR / DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS - Marca: BELLPLUS	UND	15,00	0,0000	39,99	599,85
68	AROMATIZANTE DE AR AEROSOL - Marca: ULTRA FRESH	UND	130,00	0,0000	5,98	777,40
69	INSETICIDA - Marca: ULTRA INSET	UND	60,00	0,0000	9,75	585,00
71	AÇUCAR BRANCO DE 1ª QUALIDADE - Marca: CARAVELAS	Kg.	1.250,00	0,0000	2,41	3.012,50
72	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G - Marca: MELITA	UND	1.300,00	0,0000	10,00	13.000,00
74	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103 - Marca: BRIGITA	CX	800,00	0,0000	2,43	1.944,00
Total do Fornecedor:						99.915,49

KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (11557)

1	ALCOOL - EMBALAGEM DE 1 L - Marca: Itajãí Itajãí	LT	600,00	0,0000	3,95	2.370,00
2	ALCOOL LIQUIDO 70% - 1 LITRO - Marca: Itajãí Itajãí	UND	300,00	0,0000	4,20	1.260,00
5	AGUA SANITÁRIA - Marca: Da Casa Da Casa	LT	620,00	0,0000	2,40	1.488,00
6	COLORO - Marca: Da Casa Da Casa	UND	750,00	0,0000	6,49	4.867,50
7	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS - Marca: Zavaski Zavaski	UND	800,00	0,0000	5,00	4.000,00
8	DETERGENTE LIQUIDO 500ml. - Marca: Limpol Limpol	UND	900,00	0,0000	1,99	1.791,00

Nova Trento, 15 de Julho de 2020.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (11557)

10	LIMPA VIDROS - 500ml - Marca: Pratik Pratik	UND	172,00	0,0000	4,90	842,80
16	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300M (CX - 8 ROLOS) - Marca: Alveflor Alveflor	CX	50,00	0,0000	3,30	165,00
17	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS - Marca: Vita Seve Vita Seve	UND	100,00	0,0000	27,50	2.750,00
21	CERA EM PASTA - Marca: Andreia Andreia	LTa.	15,00	0,0000	11,00	165,00
25	COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ 50ML -CX COM 50 TIRAS - Marca: Coposul Coposul	CX	60,00	0,0000	85,00	5.100,00
26	COPOS DE ISOPOR 180ML. - Marca: Dart Dart	Tr.	60,00	0,0000	6,90	414,00
27	ESCOVA P/ LIMPAR VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE PEGA-MÃO. - Marca: Verplast Verplast	UND	50,00	0,0000	6,90	345,00
36	PANO DE CHÃO ALVEJADO - Marca: Panopratic Panoprati	UND	420,00	0,0000	3,40	1.428,00
38	PANO MULTIUSO- PACOTE COM 5 - 30X50CM - Marca: MR.PLUS MR.PLUS	Pc.	60,00	0,0000	3,00	180,00
39	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO - Marca: IHS IHS	UND	80,00	0,0000	9,00	720,00
40	TOALHA DE BANHO - Marca: IHS IHS	UND	50,00	0,0000	10,00	500,00
42	PASTA ROSA (LATAS DE 500 GRAMAS) - Marca: Tira Graxa	LTa.	150,00	0,0000	4,45	667,50
43	RODO PARA PISO 40 CM - Marca: Verplast Verplast	UND	75,00	0,0000	6,60	495,00
45	REFIL PARA RODO ESPREMEDOR-TAM 30CM - Marca: Elo Elo	UND	30,00	0,0000	16,00	480,00
46	RODOS DE ESPUMA - Marca: Verplast Verplast	UND	70,00	0,0000	6,30	441,00
47	EXTENSÃO TELESCÓPICA DE ALUMÍNIO - C/ ALCANCE DE 3 METROS - Marca: Sanches Sanches	UND	5,00	0,0000	85,00	425,00
51	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 50 LITROS - EMB. 50 UNIDADES. - Marca: Naveplast Naveplast	RL	200,00	0,0000	6,20	1.240,00
54	VASSOURA DE MILHO COM CABO - Marca: Colonial Colonial	UND	250,00	0,0000	16,50	4.125,00
56	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO - Marca: Colonial Colonial	UND	200,00	0,0000	20,50	4.100,00
57	VASSOURA DE NYLON C/ CABO P/ USO EXTERNO - Marca: Verplast Verplast	UND	200,00	0,0000	13,99	2.798,00
59	CESTO P/LIXO - Marca: GiplÃís GiplÃís	UND	30,00	0,0000	15,00	450,00
65	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO - 3 UNIDADES POR CAIXA - Marca: Sany Sany	CX	300,00	0,0000	6,00	1.800,00
70	PLACA DOBRÁVEL SINALIZADORA "CUIDADO PISO MOLHADO" TIPO A - Marca: Betanin Betanin	UND	20,00	0,0000	46,00	920,00
Total do Fornecedor:						46.327,80

MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (11464)

20	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM DE 750 ML - Marca: Girando Sol Cera IÃ-	UND	15,00	0,0000	8,49	127,35
----	--	-----	-------	--------	------	--------

Nova Trento, 15 de Julho de 2020.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (11464)

31	LÃ DE AÇO (PACOTES C/ 8 UNIDADES) - Marca: Assolan LÃ de aÃ§o	Pc.	90,00	0,0000	1,99	179,10
63	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCART. ÁGUA - Marca: 35,00 Dispenser copo	UND	30,00	0,0000	34,89	1.046,70
75	AGUA MINERAL S/GAS - 20 LITROS - Marca: Font Life Agua 20 li	Gl.	800,00	0,0000	7,90	6.320,00
76	AGUA MINERAL S/GAS - 500 ML- C/12 UNID. - Marca: Font Life Á?gua 500m	Fd.	300,00	0,0000	10,34	3.102,00
77	BOMBONA DE AGUA VAZIA - CAPAC. 20 LITROS - Marca: Font Life Bombona 20	UND	30,00	0,0000	15,59	467,70
79	CHÁ - Marca: Gostozzo ChÃi	CX	550,00	0,0000	2,14	1.177,00
80	TALHERES DE MESA - Marca: Barrichelo Talheres	UND	300,00	0,0000	4,00	1.200,00
					Total do Fornecedor:	13.619,85
					Total Geral:	159.863,14

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00 (22) Saldo: 6.241,08

Nova Trento, 15 de Julho de 2020.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
PREFEITO